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& definitions)Z[RE LTI 0 REBSFECWN RIS criteria 2455 DO TRV, SHIT,
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Microscopic Polyangiitis
Granulomatosis with Polyangiitis (Wegener)
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Cryoglobulinemic Vasculitis
Henoch-Schoénlein Purpura
Hypocomplementemic Urticarial Vasculitis
Primary Central Nervous System Vasculitis
Vasculitis Associated with Systemic Disease
Vasculitis Associated with Possible Etiologies
Single Organ Vasculitis
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5HZIML TV % DCVAS #8220 T, Grayson, Merkel (VCRC, Boston), Watts, Lugmani
(EUVAS, UKD b &7, PMR Classification #5222V v TiE Cid (EUVAS, Spain) &
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- B (AR
WG BEOHTH MPO-ANCA B WG (32%, T2\ BIRADIRE) &V Y) & PR3-ANCA
Bt WG (ENT SEROBEEDE ) CHRGOZER R HD T &L 2,

-fEm (LR
HANIZIIT 2 CSS DA & KRG A2 FCK & i LTy, CSS OF = &: MPO-ANCA Btk
TIIHCK L [FIEE, HCEIS SRR E BT ABIENENZ & & DB REE BT HEE
PRNT E RN EARDEASCTEH D, MPO-ANCA FEMEFIIIEIRE., KRR, HDOHVIIRRE., EX0E
A B DB S R T,

- BRI, AN (FIFER)
MPO-ANCA 73 5ERIRT/EPIRFS S OYFHERD moesin GRARIE & MVEHE 7 + 7 A h TS
TIFUERRESY L T—F D) BT H T L 23R L, moesin AEHTHRD ANCA AR
ThbHI L EIE Lf:o FEBKZHT moesin HiiESY MPO-ANCA & REBFIZERIBHEINS =
EEER L, MERITRRMEZE U CHES T D et iE L,

- BB
Giant Cell Arthritis 23KED Weyand 125V, AAV OFEE)5ED Caroline Savage (2 & U fi#
Iy v a T UBRO VR T DM TN, JIREIEEAIC X D FRORE, )R
FROFREL, 252, FFTARER. RRZ CAWS % V= EBRET VORI 72 & JIBRO ARG
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\THRAT LB T —a &, b TN LR E U GRAS U,

- S, KRB GRALR)
JIIE7R~ 7 AE7 /1 Candida Albicans Water Soluble fraction (CAWS) &R 7125 551
TNF-a FifIBRONR AW,

- R, EHCOREREER)
RO AN RS H~——& LT, CRP (IAT 1A N5 T CrHEEE 7~ 470
SR, T 7pkEiE & LT FDG-PET/CT 23 &R OIS EDOTHE & RIEDSTESIN A AT
HDHT LS,

BN, $RFE (FHER)
SCG/Kj mice (Zx9% DSG AUEIE IgG2 (2R Afafism e’ h—7"%3 5 L By m—2 o
EFEE LD L, £, BAL, BRR. SRERME~OEFFERS LV L BRooiH, R ETE
RSk & ARBE LTz,

- B, $RE (FFER
MPO-ANCA |2 L A RERIR TN FEEL, MPO-ANCA 2SEESIE & MREH 7 « & A2 b
THAT 7F UV EFESY LV I1—5 /X7 moesin 2555 Z LIC L VFBESHL TS ATRENES
i,

- ERECRR
HIE AS 250 L7z ANCA BRICKH 5 EPA BAMIZ X 5 BARE A\TRRROEG R, L&A HHE
A LT AAV BBFENSH T D FRAEERIE E LT EPARIEAIETR,

- Boc(EIER
AACEIR) & UR(Norfolk) DEI 2005-2008 (23517 % ANCA M A ORTm X REtOiE R4
R, FEERITIZEN 2 DS, BANT UK & LT 3SEFEI T 6.3 FE5 < . BATIZ MPA (83%)
& MPO-ANCA (80%) #MENL, UK Tid WG(68%) & PR3-ANCA (345D 2) MMBAITHY, =
NETOFE—EKTHE L

- HEEF (RELR)
RemITJAV > 2010.11 B/ TOfs SRR, HAFRD 69 ik, H4ckt 51:80, MPO-ANCA BRitsR
82% , PR3-ANCA (GHR  12%, 6 » A COEMEATE 92%, FIFET %, BATORIEERN
Bl T D Z &, MPO-ANCA [BHEROE RHEDSHER Sz & L, MHLW ORREEDA
% Watts' OFSHTELNE & LR LT,

- RE, R AERRERE. R
AAV BEOGHINCIST B IVIG BIEROGEE YA NIAY - FE=IA VA M—MTER L
TS, IVIGIERIL Thl ¥ bAoA ([rle, Ir1Ra, IL-18) EiEM b~ 27 v 7 »— B
A A (M-CSF,MIG, SCE TNF-B) ZH#ifd 5 Z LI K D IRERARIETH & L,

- LERGEUE R
AAIZIIT 5 ANCA MEXK - RPGN OAAFER - F553R% 1988-1998, 1999-2002, 2003 LIED 3
EICHER Uz, i OB\ BARDEE RN PSL 0.8mg/kg/day+-CY A3 EMEE L U TARE
REUGEL D D0, FREIEINT 52 LRESBROFETHH L L,

- EHH GURER)
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WG BFEIZHT PR3-ANCA 12 2 Z A 7D affinity 2385 Z & &S,

« Lamp2 72 EFrv——I22 T

ATED CHCC DR E I23amo>—o & 72o7c DX, 2008 FAZA—A kU 7 ® Vienna K5 Kain &
IZX D EHRD ANCA BERIHTR & LT Sz Lamp2 (200 CCh D, HIBEHURE lamp2 & O
FHEIED S AAV FJE A 1 =K 4 E LT molecular mimicry MBS, AAV BEDREHITHL
lamp2 FUEIMEHEND LW IFROBGENARY —2 g v TO Ry 7 AL otz BERT
& 245 Z LI K D BSEAM Tz, North Carolina K2£0D Falk & ORSE T, [7 U ELISA
BITER % TV KE DB COREEL 28%., FHEEIL87% Tholz b L, REBILTHRHIh
B D DRBIERN 2~ — I — i3 LTz, Vienna REFEORFE CIIRIGROIEENEMEJ
BRI S, BRI IR IR AR 9 AR Ch ¥ | >KIE North Carolina Rl
& COMHEERAMER R & LT, IRAMADTONIRDMIENZ N2 &R0, FIEORAIC LD
AIREMEZFERE LT, #7272 ANCA HUR & LT Lamp2 DALEHFITHOWCORSHIRE % B

S HICEHER COFMBERFOZ & L7a D ARIGREE TR Uiz, 20X 5 ITHHLD ANCA HilF A4
B LEREE SN AITIEE Vv N— RAVMFET D Z & BRI 5, TOH T, FEERDATE %
5% MPO-ANCA 75 RERIAIMAA PRI & OMFHERD moesin CHIAE & HIIEEHE 7 4 T AL b T
OBET VT UEFES) I —F XD ) BT H T EEFR L, moesin 23T ANCA 1FHY
PURTHD Z & 288 Uiz, FEEZHL moesin 1403 MPO-ANCA MEREF I EERITHEH SD
T EEMERL, MERITFEFMEEZE LU CHET D RREEEZRE L, 4%, HRMICbE o —
RV %% T moesin 238717278 ANCA HURE U CGRERES VD Z EEIF LD,

6. EBSLFERER . PEXIVAS 29 HRME TERSEEOE Y #HA |
RS AV NI A S granulomatosis with polyangiitis / microscopic polyangiitis FFE(C
KA, SRR (Y vs. L) U aalFal N GERE ve. (KPR 1BED 4 EOE
I 87 & 2GR ERR RS & UCRta Sive (BN 18 IE - KEFE - 24 - A=A b
FGVT c=a—U—=F 0 R AFvam 18 HE 91 fimk, BERGHMIIERVN 44, BARDRIN
BALRO BN TEY , BHEMEMERIZTEIE L TERD T2 LIXTERUV D E DF R ANCA ¥
—7 va v TEEPicENL, BL, MEEERECARE CIHRBIRE Th Y . BARTHATT
DIV B DR ERRERD DD, £ T, EFRERERRMZE~ OS2 Bf LT, #atkmE R
WZEHHERR AR L & 72> T [PEXIVASJP U—F% 7 70— ZED | FhalL Q2 & &
Ay
LIF. 7'a ha— L Og a7,
PEXIVAS : Plasma exchange and glucocorticoid dosing in the treatment of
ANCA-associated vasculitis: a multicenter randomised control trial
- BHY
O SEEAHFRAC PLEX 20ff5 % LSEL/ESRD 2 CT& 522
@ FEL/ESRD BN AT 1A FEERERIE JEE BFAIC A TE DRV ?
« MREFE . (TRi&COHERE 227 B%)
O GPAWG) or MPA
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@ PR3-ANCA or MPO-ANCA B&t:
@ BEEMEL : 1) BER CHRERMR RS AT AMRITR, +eGFR <50
HHUNT 2) P
« BFHAN] (total 84 months) & BERHIR -
BERIFR DK 4 FH, 2FL EogiER
- SRR
T B MO 14 BRI 7 EIOMEBEA M (1 [BOZRHEE 60mL/kg)
BEGRIIT VT I UNVER, BRSmE
« SREPIRIRE « GHMIIANR)

500 Patients:
FACTORIAL DESIGN Sovere ANGA

Vasculitis

A4
[ Cyclophosphamide ]

N

250 pts: AdJunctlve 250 pts: No Plasma
Plasma Exchange Exchange

125 pts: 125 pts: 125 pts: 125 pts:
Standard Dose Reduced Dose Standard Dose Reduced Dose
Prednisolone Prednisolone Prednisolone Prednisolone

PEXIVAS-JP V—X> 7 I n—F
HEYE B B 2 FRATSEEE - ERSSE RS
HEEA : HEThiE—
SHEITSEE IR, TR
BIRGEE - GRTF, Eie T JRICREA, TRERRSE, EERGE T EETERAA
FT P 3— o LERHEL, SRR, PR - EEEm
OFEeSE RS

% 18] ERESm15FKS  PEXIVASJP U—&% 0 7/ ) —745%
PRk 23426 A 17 H

£ VT ol St — 4F 422 s

B . 8FF30~9KF 304

HF - ol - SRFNSE. ot — (HEEAN) . FEE—. BT, HEEET
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